上海健康医学院关于举办第九届健康定向挑战赛活动的通知
为深入学习贯彻习近平总书记关于加快建设体育强国的重要论述，深化五育并举，推进全国健康学校建设，秉承让体育课在高水平、全健康、国际化基层医疗卫生健康人才培养中发挥好关键课程作用、让体育运动在增进师生身心健康等方面发挥好促进作用的理念，增强校园体育文化氛围，进一步密切与附属医院和国际医学园区企业等交流，由学校体育运动委员会主办，体育教学部承办的“第九届健康定向挑战赛活动”安排通知如下：
1、 活动主题：

增强师生体质 建设健康中国

2、 活动组委会

主任：于莹

副主任：王洪彪、童清、凌文惠、张苏华、慈兴强
委员：各二级学院（教学部）、职能部门党支部书记，主任
三、活动时间及地点
2024年5月18日（星期六）上午8:30—10:30，（如遇小雨正常举行，大雨顺延一周，具体另行通知。）开幕式地点为南苑教学楼南广场，赛事活动地点为南苑、东苑、北苑。

四、活动内容：
	日期
	时间
	内容
	地点

	5月16日
	11:00-14：00
	参赛物资领取（分队服、号码布）
	南苑1号楼2楼篮球馆

	5月18日
	7:00-8:00
	队员检录
	南苑1号楼正门广场

	8:00-8:30
	开幕式、热身
	南苑南广场

	8:30-10:30
	比赛时间
	北苑、南苑、东苑

	10:30
	颁奖式
	南苑南广场

开幕式、起终点在上海健康医学院南苑教学楼南广场

比赛区域说明：起点（南苑教学楼广场）-南苑（绿色号码簿）-东苑（蓝色号码簿）-北苑（红色号码簿）-终点（南苑教学楼广场）。

学生组选手以队为单位按照自己的号码簿颜色，出发后首先挑战相应的校区任务，完成相应挑战任务打卡确认后，再自行规划后续线路，最终以完成10个挑战任务用时多少排序。教工组、校外人员组选手以队为单位按照自己的号码簿颜色，出发后首先抵达相应的校区，完成打卡（签章)，再自行规划后续线路，最终以完成10个打卡（签章）用时多少排序，挑战任务不做要求。学生组前八名队伍，教工组、校外人员组前三名队伍获得物质奖励。
五、报名组织办法
1、报名：凡热爱体育运动、身体健康的上海健康医学院师生均可参加，组织附属医院、国际医学园区企业员工按规定参加。凡报名参加者需签署《风险告知书》。本次比赛不收取任何费用，额满为止。

2. 报名组别及要求：

学生组（本校在校学生）

教工组（学校教职工）

校外人员组（附属医院、国际医学园区企业员工等）
a.学生组每支队伍应为5名队员（其中男生不多于2人，队员人数、性别不符合要求不能参赛）；教工组、校外人员组每支队伍应为5名队员（其中至少包含1名异性，队员人数、性别不符合要求不能参赛）

b.学生组由学生处、体育教学部组织报名，允许跨学院组队，限100支队伍，扫码报名，额满为止；

[image: image1.jpg]R
R
Of 5@

e

c.教职工由工会组织报名，限16支队伍；附属医院、国际医学园区企业等由产学合作处组织报名，限16支队伍；

六、竞赛办法
1、在规定时间内找到打卡点进行项目挑战，完成10个项目并回到终点（教工组、校外人员组仅需打卡，是否挑战任务自愿），用时少者名次列前。
2、运动员参赛号由组委会统一编发。
3、各队须在5月16日11：00～14：00前领取参赛物资（含分队服、号码布、别针），参赛运动员必须正确穿着组委会发放的分队服、佩戴号码布，签署《风险告知书》后方可参加比赛。领取参赛物资需缴纳100元押金（支付扫码），赛后如数返还分队服、押金退回，如丢失或损坏，需按原价赔偿。

4、5月18日上午7:50前，参赛队必须完成检录。8：00开始开幕式及热身。
5、 起跑时间：8:30，正式鸣枪起跑。

6、关门时间：比赛时间为2个小时，关门时间为10:30（超过关门时间，成绩无效）。
七、比赛规则
1、参赛队伍以集体形式报名。每支参赛队需指定一名队长，队长为该参赛队的负责人及联络人，需负责本队队员的风险告知并代表其他队员在《风险告知书》上签字，在比赛开始前到达起点并接受检录。

2、所有参赛队员在比赛中必须统一穿着赛事组委会提供的分队服装，并于前胸全程佩戴号码布，且中途不得更换队员。各参赛队必须是队员全部到达打卡点，方有资格参加项目挑战。
3、参赛队伍可以徒步、跑步，禁止借助交通工具参加比赛（包括但不限于共享单车、平衡车、电动车、汽车等）。若有违反，一经发现，取消比赛成绩。

4、各队应遵守公共秩序、交通规则和竞赛规则，服从裁判。遇打卡点队伍较多应排队等候。如有违反，取消比赛成绩。

5、各队应首先到达规定区域打卡点，完成相应挑战任务，再自行规划后续线路。各打卡点拒绝未按区域安排的队伍开启项目挑战。

6、参赛队伍在完成每个任务点后，经裁判打卡（签章）完成后视为成功（教工组、校外人员组仅需打卡，是否挑战任务自愿）。规定时间内没有完成该任务点项目挑战，可以重新排队再次挑战。

八、比赛内容
本次定向挑战赛，在每个打卡点设置了12个涵盖了现场急救、技能、体能、思维等多方面内容的挑战任务，分布在三个校区，旨在让各参赛队伍能更好的领略校园之美，感受体育运动的乐趣。
1、攀岩：参赛者需要穿着防护装备，徒手向上攀爬10米。如第一人未能完成，第二人继续，成绩可累计。超过10分钟，挑战失败。
2、推轮胎：全员参与，将轮胎从起点横向翻动推至折返点，绕过道锥再将轮胎翻转移回到起点，即为挑战成功。超过10分钟，挑战失败。

3、射箭：每队10箭，累计3箭射中有效分区即为本队挑战成功。允许最少2人参与，但每人至多射5箭。10箭射完或超过10分钟，挑战失败。
4、溜索过河：每支队伍，一人（男女均可）正确穿着防护装备，滑索抵达到对岸，即为挑战成功。超过10分钟，挑战失败。

5、锯原木：参赛者合力使用锯子将一段原木切割下来（厚度不得超过5公分）即为本队挑战成功。超过10分钟，挑战失败。

6、冰壶：每队12次投掷机会，把大本营中的2只壶（其他颜色）清除出大本营，使本方二只壶留在大本营内，即为挑战成功。挑战前允许每位队员试投2壶，允许最少3人参与挑战。12次掷壶机会用完超过10分钟，挑战失败。

7、汉诺塔：汉诺塔是由三根杆子A，B，C组成的。A杆上有3个穿孔圆盘，盘的尺寸由下到上依次变小。要求按下列规则将所有圆盘从A杆移至C杆：每次只能移动一个圆盘；大盘不能叠在小盘上面。超过10分钟，挑战失败。

8、紧急救援：队员依次对模拟假人开展现场急救，完成3人复苏（以设备提示为准），即为挑战成功。超过10分钟，挑战失败。

9、鼓动人心：全体队员，成功完成8次颠球，每次颠球高度大于30cm方为有效。超过10分钟，挑战失败。

10、旱地龙舟：全员参与，按照规定的线路到达终点，即为挑战成功。人员中途脱离龙舟或超过10分钟，挑战失败。

11、投壶：队员将箭投入1.8m远的壶中。参与者每人五次投掷机会，投入两次即为挑战成功。全部投掷机会用完或超过10分钟，挑战失败。

12、飞盘：每位队员3只飞盘，依次在起点线后将飞盘掷入8米外的得分区，累计达到60分即为挑战成功。18只飞盘掷完或超过10分钟，挑战失败。

九、赛事服务
赛事补给设置站、补水站，医疗点，各学院志愿者服务站
上海健康医学院体育运动委员会

2024年5月8日
第 4 页 共 7 页